
 

 

 Pag. 1 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 

 

 DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA PATRIMONIO 
art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006 

 
 
 

 

Il Direttore dell’Area Gestione del Patrimonio, Dott.ssa M. Loreta Notarangelo, sulla base dell'istruttoria espletata 

dall’istruttore ed in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006, di approvazione dell’atto 

aziendale ex art. 3 del D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i. con la quale sono stati demandati ai Dirigenti di Struttura la piena autonomia 

gestionale e l’adozione di atti aventi rilevanza esterna, adotta il provvedimento che segue: 

OGGETTO: 

Determina a contrarre e aggiudicazione della fornitura di reagenti “HE4” e “CYFRA21” occorrenti alla S.C. 

Patologia Clinica a Direzione Ospedaliera e Universitaria tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, 

comma 1, lett. b) D.lgs. n. 36/2023. – SmartCIG: Z213CA4FDE. 

 

Struttura proponente S.C. AREA GESTIONE PATRIMONIO 

  Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato 
n. pag. 
 

   
 

 

Dichiarazione di immediata esecutività
   

 

Spese previste € 4.993,00 oltre IVA 

Conto Economico n. 700.100.00036 

Descrizione conto economico Materiali Diagnostici – budget 20 (Farmacia) 

Bilancio Di competenza 

 

Strutture destinatarie dell’atto per conoscenza 

Affari Generali e Privacy
 

Economico-Finanziario
 

Farmacia
 

Gestione Risorse Umane
 

Controllo di Gestione
 

Gestione Tecnica
 

CUP e ALPI
 

Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP
 

Burocratico Legale
 

Direzione Sanitaria
 

Altri:
Patologia Clinica a direzione Ospedaliera ed Universitaria  

 

 
La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della tipologia degli 
atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

 
solo frontespizio

  
integrale

  
solo determinazione

  

 

 

N. 163 del 13/02/2024



 

 

 Pag. 2 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 

 

PREMESSO CHE: 

➢ in data 21/02/2023, a seguito di sospensione definitiva della commercializzazione di reagenti 

Lumipulse G HE4 IRC e Lumipulse G CYFRA IRC da parte della Fujirebio S.r.l., è pervenuta 

dalla Struttura di Patologia Clinica a direzione Ospedaliera ed Universitaria richiesta di test 

diagnostici per “HE4” e “CYFRA21” secondo un fabbisogno presunto annuo di circa n. 300 Test 

HE4  Elisa  e n. 200 test CYFRA 21-1-Elisa; 
➢ la Struttura richiedente ha, inoltre, ricercato tipologie di diagnostici equipollenti, individuando 

le società Technogenetics S.p.A. come fornitrice, in virtù della compatibilità della metodica su 

strumentazione “DSX” (metodica EIA) già in dotazione in service full risk presso la Struttura di 

Patologia Clinica e dichiarando la conformità dei diagnostici necessitanti; 

 
 

CONSIDERATO CHE: 

➢ i suddetti beni non rientrano tra le categorie di cui al DPCM 11/07/2018, né tra le Convenzioni 

Consip/Innovapuglia attive. 

 
 

DATO ATTO CHE: 

➢ gli uffici dell’Area Gestione Patrimonio, prendendo atto della dichiarazione di equivalenza espressa 

dalla struttura richiedente, hanno avviato, con nota del 29/09/2023, un’istruttoria finalizzata ad 

acquisire migliore offerta dalla Technogenetics S.p.A., distributore autorizzato dei prodotti della 

Linea Diagnostica oncoematologica “Techno Genetics KHB”; 

➢ con nota prot. n. GR22 – 2200110 del 15/11/2023, la Technogenetics S.p.a. ha formulato la propria 

migliore offerta per un importo annuo complessivo presunto pari ad € 4.993,00 oltre iva 22%, 

applicando uno sconto pari al 30% sui prezzi unitari di Listino per il prodotto (CYFRA21) e uno 

sconto pari 45% per il prodotto (HE4 ELISA) comprensivi di calibratori e controlli, così come di 

seguito dettagliato: 

 

Descrizione Codice 

Prezzo 
offerto a 

cf 96 
test. 

Quantità 
Annuale 
richiesta 

Prezzo complessivo 

HE4 ELISA 
BET40410 

€ 

1.375,00 
3 cf. € 4.125,00 

CYFRA21-1-ELISA 01053400 € 434,00 2 cf. €   868,00 

Totale senza Iva: € 4.993,00 

 

 

PRECISATO CHE: 

➢ l’art. 50, comma 1, lett. b del D.Lgs. 36/2023, disciplina la possibilità per le stazioni appaltanti di 

procedere all’affidamento diretto dei contratti per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore 

a 140.000,00 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano 

scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 

prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 

appaltante. 

 

 



 

 

 Pag. 3 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 

 

RITENUTO: 

➢ necessario, nelle more dell’espletamento di una nuova procedura di gara, assicurare alla 

Struttura di Patologia Clinica ospedaliero-universitaria la fornitura annuale di test diagnostici 

per la valutazione iniziale della neoplasia dell’utero e della mammella e il monitoraggio della 

risposta al trattamento al fine di garantire la continuità diagnostica-assistenziale.  

 
 
PRESO ATTO CHE: 
➢  sussistono i presupposti di legge per procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 

comma 1, lett. B) del D.Lgs. 36/2023 nei confronti della Technogenetics S.p.A. per la fornitura 
di reagenti “HE4” e “CYFRA21”, comprensivi di calibratori e controlli, utilizzati con 
l’apparecchiatura “DSX”, in dotazione alla struttura di Patologia Clinica a direzione 
Ospedaliera ed Universitaria. 

 
 
VISTO:    
➢ la richiesta pervenuta dalla Struttura di Patologia Clinica a direzione Ospedaliera ed 

Universitaria del 21/02/2023; 
➢ la documentazione citata in premessa, agli atti dell’Area Gestione Patrimonio; 

➢ l’art. 50 co. 1 lett. B) del D.Lgs. 36/2023; 

➢ la regolarità contributiva dell’Impresa come da documentazione agli atti; 

 

 

D E T E R M I N A 
          per quanto esposto nelle premesse, che qui si intendono espressamente richiamate: 
 

1) di procedere alla formalizzazione dell’affidamento, ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. B) del D.Lgs. 

36/2023 alla Technogenetics S.p.A. con sede legale in Lodi, al Viale della Finlanda 24, P.IVA 

09279340153, per la fornitura annuale di test diagnostici “HE4” E “CYFRA21” comprensivi di 

calibratori e controlli, per lo svolgimento di attività diagnostica oncoematologica eseguibili sulla 

strumentazione “DSX”, attualmente in dotazione in service full risk alla struttura di Patologia 

Clinica a direzione Ospedaliera ed Universitaria, per un importo complessivo scontato della 

fornitura pari ad € 4.993,00 oltre iva 22%, così come nel dettaglio specificato: 

 

 Descrizione Codice 
Prezzo 

offerto a cf 
96 test. 

Quantità 
Annuale 
richiesta 

Prezzo complessivo 

HE4 ELISA BET40410 € 1.375,00 3 cf. € 4.125,00 

CYFRA21-1-ELISA 01053400 € 434,00 2 cf. € 868,00 

Totale senza Iva: € 4.993,00 

 
2) di perfezionare l’affidamento di cui trattasi ai sensi dell’art. 18 del D.Lgs. 36/2023 mediante 

scambio di lettera commerciale; 

3) di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento sarà attribuita al conto economico 

dell’esercizio finanziario di competenza (Materiali Diagnostici - budget n. 20, in carico alla 

Struttura di Farmacia per ordini e liquidazioni); 
4) di pubblicare, ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. 33/2013 ss.mm.ii., il presente provvedimento sul 

Profilo del Committente nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 
5) di notificare il presente provvedimento alla Technogenetics S.p.A. con sede legale in Lodi, al 

Viale della Finlandia 24, P.IVA 09279340153;  



 

 

 Pag. 4 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 

 

6) di trasmettere il presente provvedimento al Direttore della S.C. Struttura di Patologia Clinica 
ospedaliero-universitaria e al Direttore della struttura di Farmacia per i rispettivi adempimenti 
di competenza. 

 

Il presente provvedimento, non essendo soggetto al controllo previsto dalla vigente normativa, è esecutivo ai sensi di legge.  

 

 

                    L’Istruttore     

dott.ssa Maria Antonietta Patella              

 

 
                                                                                                                       Il Dirigente Amministrativo 

                                                                                                                    S.S. Farmaci e Dispositivi medici                                                                   
                                                                                                                     dott.ssa Teresa Antonetti 

 

 

 

 

                                              Il Direttore S.C. Area Gestione del Patrimonio 

Dott.ssa M. Loreta Notarangelo 
 


		2024-01-22T08:39:56+0000
	Teresa Antonetti


		2024-01-22T09:56:50+0000
	NOTARANGELO MARIA LORETA




